
CPIA – TERAMO   
Centro Provinciale per l’ Istruzione degli Adulti  

Via Poliseo De Angelis, 28  
64046 MONTORIO AL VOMANO (TE)   

COD. MECC. TEMM06000G Cod. Fisc.: 92050540670  
tel. 0861/591552 388/7279168e-mail :temm06000g@istruzione.it 

sito web:www.cpiateramo.altervista.org 

 
Prot. N. 498/U  

Montorio al Vomano    20/02/2018 
 

All’Albo 

Agli atti 

Al sito web della scuola 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 206/2007 agli artt. 16, 22 e 23, relativi al riconoscimento delle qualifiche professionali 

per l’insegnamento acquisite in Paese appartenente all’Unione Europea e alla valutazione della prova 

attitudinale il cui superamento costituisce abilitazione all’esercizio in Italia della professione docentenella 

classe di concorso e di abilitazione A23 –Lingua italiana per discenti di lingua straniera (alloglotti);  
VISTO il D.D. MIUR n. 319 del 06/04/2016 con il quale è stato riconosciuto sub condicione il titolo 
professionale posseduto dalla cittadina comunitaria Erzsebt Fekete, la quale ha presentato istanza di 
riconoscimento delle qualifiche professionali per l’insegnamento acquisite in Paese appartenente all’Unione 
Europea; 
VISTO il D.D. MIUR n. 337 del 20/04/2017 con il quale è stato definito il contenuto della prova attitudinale 
di cui al D.Lgs 206/2007;  
VISTA la nota U.S.R. Abruzzo n. 4540 del 02/11/2017 con cui il Dirigente Scolastico del CPIA Teramo è 
stato incaricato di costituire la commissione giudicatrice della prova attitudinale;  
VISTO l’art. 5 del D.M. 96 del 23/02/2016 che definisce i requisiti dei presidenti e dei docenti 

membri delle commissioni giudicatrici per le classi di concorso A23, A53, A55, A57, A58, 

A59, A63, A64;  
TENUTO CONTO della necessità di assicurare criteri di trasparenza nella scelta del presidente della 
commissione giudicatrice di cui al D.D. 337 del 20/04/2017; 

 
DETERMINA 

 
Art.1  
E' indetta, tra i professori universitari dei settori scientifico disciplinari L-LIN/01 e L-LIN/02,   una procedura 

di selezione per il reclutamento del presidente della commissione giudicatrice di cui al D.D. MIUR n. 337 

del 20/04/2017, relativa alla valutazione della prova attitudinale prevista dal medesimo D.D., il cui 

superamento costituisce abilitazione all’esercizio in Italia della professione docente nella classe di 

concorso e di abilitazione A23 –Lingua italiana per discenti di lingua straniera (alloglotti); 

 

Art.2  

La prova attitudinale, oggetto della valutazione da parte della commissione giudicatrice, è composta da 

una prova scritta e da una prova orale come previsto dal D.D. MIUR n. 337 del 20/04/2017; 

 

Art. 3  
E' nominata un’apposita commissione, presieduta dal Dirigente scolastico, per procedere alla valutazione 

delle domande pervenute e all’assegnazione di un punteggio, secondo i parametri riportati nell’Avviso di 

selezione, provvedendo a stilare una graduatoria in base a cui procedere all’individuazione del presidente 

della commissione giudicatrice di cui al D.D. MIUR n. 337 del 20/04/2017; 

 
 



Art. 4  
Le candidature devono pervenire all’ufficio di segreteria dell’ISTITUTO entro le ore 14,00 del giorno    

27/02/2018 secondo le indicazioni contenute nell’Avviso; 

 
Art. 5   
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere all’individuazione del presidente anche in presenza di 

una sola candidatura pienamente rispondente ai requisiti richiesti nell’Avviso di selezione; 

 

Art. 6L’incarico sarà formalizzato secondo quanto previsto relativamente alle commissioni di esame di cui al 
comma 114, dell'articolo 1, della legge 13 luglio  2015,  n.  107; 
 

Art. 7Il compenso sarà stabilito in riferimento a quanto previsto relativamente alle commissioni di esame di 

cui al comma 114, dell'articolo 1, della legge 13 luglio 2015, n.  107; 

 

Art. 8 
 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Il Dirigente Scolastico; 

 

Art. 9  
Copia della presente determinazione e dell’Avviso di selezione saranno pubblicati all’albo dell’Istituto 

scolastico all’Albo e sul sito internet dell’Istituto; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Dott. Pierluigi BANDIERA)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art.3 , comma 2 del decreto legislativo n.39/1993



 


